



به جای بازار ارز در بانک‌ها سرمایه‌گذاری کنید

در بازار ارز معامله می‌شود، موضوعی که این روزها مورد بحث کارشناسان و مدیران اقتصادی قرار دارد. در حالی طی این مدت مسئولان بانک مرکزی در باره چرایی نوسان و رشد قیمت دلار واکنشی نداشتند که رییس کل بانک مرکزی به عنوان بالاترین مقام رسمی سیاست‌گذاری در بازار ارز طی اظهاراتی به تشریح شرایط فعلی پرداخته و از عوامل تاثیرگذار در بازار سخن گفته است. ولی اله سیف در یادداشتی

رییس کل بانک مرکزی از مردم خواسته تا به جای بردن پول‌های خود در بازار ارز در بانک‌ها سپرده‌گذاری کنند، چرا که هم‌بازده بالاتری دارد و هم این‌که با ریسک همراه نیست. طی روزهای گذشته بازار ارز دچار نوسانی متفاوت در سال جاری شده و قیمت دلار در روندی رو به رشد مرز ۴۰۰۰ تومان را پشت سر گذاشت. دلار اکنون با قیمتی نزدیک به ۴۰۵۰ تومان

بررسی چهار بازار سرمایه‌گذاری در ایران طی یک سال گذشته نشان می‌دهد مسکن کم‌سودترین بازار در میان بازارهای متعارف سرمایه‌گذاری در ایران بوده است. ارزیابی چهار بازار مسکن، سکه، دلار و همچنین بازار سود بانکی حکایت از آن دارد که در یک سال گذشته ورود سرمایه به این بازارها هر چند با زیان همراه نبوده، با این حال سود حاصله در این بازارها به شدت با یکدیگر متفاوت است.

مسکن، سکه، دلار یا بانک؟

کدام بازار سودآوری بیشتری برای سرمایه‌گذاران دارد؟!

شد که نرخ سود بانکی از یازدهم شهریور سال جاری به ۱۵ درصد برای سپرده‌های یک ساله و ۱۰ درصد برای سپرده‌های کوتاه مدت کاهش یافت.

اگر کسی در مهرماه سال گذشته نسبت به افتتاح سپرده با نرخ سود ۲۲ درصد اقدام کرده باشد، در این یک سال سودی برابر با ۴۶ میلیون تومان دریافت کرده است. همان گونه که اشاره شد نرخ بازده سرمایه در این بازار حداقل ۲۳ درصد برآورد شده است.

این نرخ در صورتی حاصل شده که سپرده‌گذار سود سرمایه خود را از بانک خارج کرده باشد در غیر این صورت سودی بر سود سپرده بلند مدت نیز به سپرده‌گذاری تعلق گرفته است. به این ترتیب سپرده‌گذاری در بانک سودده‌ترین بازار برای سرمایه‌گذاران خرد و مسکن کم‌بازده‌ترین برای این دسته از افراد بوده است.



وضع ناخوش بورس
حال و روز بورس در این یک سال اما چندان خوشایند نبوده است؛ حتی کاهش نرخ سود بانکی نیز رشد این بازار را آن چنان که انتظار می‌رفت به همراه نداشت، از این رو سرمایه‌گذارانی در این بازار، در برخی سهام‌ها حتی زیان‌هایی را متوجه سهام‌داران کرده است. برای تحلیل این بازار لازم است آمارهای مربوط به مهرماه این بازار منتشر شود تا مبنای تحلیل قرار گیرد. بسیاری از کارشناسان معتقدند سیمای رنگ پریده بورس واقعیات بالاتر از این رقم را به سپرده‌گذاران پرداخت کردند. آشننگی بازار پولی در ایران سبب شد، بالاخره بانک مرکزی دست به کار شود و بخشنامه‌ای که پیش‌تر برای رسیدن نرخ سود بلند مدت به ۱۵ درصد در شورای پول و اعتبار به تصویب رسیده بود را اجرائی کند و این چنین کرده است.

دولار مرجعی برای سرمایه‌گذاران خردی است که قصد دارند نقدینگی خود را از تورم مصون داشته و افزایش بدهند. در مهرماه سال گذشته متوسط قیمت دلار ۳ هزار و ۵۹۰ تومان از سوی بانک مرکزی محاسبه شده است. به این ترتیب ۲۰۰ میلیون تومان امکان خرید ۵۵ هزار و ۶۹۴ دلار فراهم می‌گردد که این قیمت حجم دلار در شرایط کنونی با توجه به نرخ ۴۰۱۷ تومانی دلار در شرایط کنونی به ۲۲۳ میلیون و ۷۲۷ هزار تومان می‌رسد.

سود سرمایه‌گذاری در این بازار ۱۱٫۵ درصد است. به این ترتیب تفاوت سود سرمایه‌گذاری در دو بازار اخیر اعلام شده با بازار مسکن به شدت قابل توجه است.

چهار سال گذشته با ثبات روبرو بوده، اما با این حال تفاوت قیمت این کالا در مهرماه سال گذشته با شرایط کنونی قابل توجه است. متوسط قیمت سکه در مهرماه سال گذشته طبق آمار بانک مرکزی برابر با یک میلیون و ۱۰۱ هزار تومان بود، این در حالی است که در شرایط کنونی هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید حداقل به یک میلیون و ۳۱۰ هزار تومان، افزایش یافته است.

به این ترتیب ۲۰۰ میلیون تومان در مهرماه سال گذشته با ۱۸۱٫۶ قطعه سکه برابری می‌گردد، در حالی که این تعداد سکه در شرایط کنونی حداقل ۲۳۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان قیمت دارد. سود سرمایه‌گذاری در این بازار نزدیک به ۱۹ درصد برآورد می‌شود.

سود بانکی
بسیاری از کارشناسان معتقدند سود بانکی نباید یک بازار برای سرمایه‌گذاری محسوب شود. عمر کارت‌های بانکی در ایران

سود بانکی
بسیاری از کارشناسان معتقدند سود بانکی نباید یک بازار برای سرمایه‌گذاری محسوب شود. عمر کارت‌های بانکی در ایران

حضور بانک کشاورزی در همایش تجارت ایران و عراق
بانک کشاورزی در همایش بزرگ تجارت ایران و عراق که روز یکشنبه ۲۳ مهر سال جاری در محل اجلاس سران آغاز شد مشارکت کرد. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، این همایش دو روزه با مشارکت اتاق مشترک بازرگانی ایران و ستاد توسعه اقتصادی ایران و عراق به عنوان بزرگ‌ترین رویداد اقتصادی و تجاری بین دو کشور توسط دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران برگزار شده است.

شایان ذکر است بانک کشاورزی در این همایش که با حضور مقامات دو کشور ایران و عراق برگزار شده، ضمن بهره‌برداری از فضای تبلیغاتی، نسبت به استفاده از محتوای آموزشی کارگاه‌ها از طریق اعزام کارشناس اقدام کرده است.

تعیین برندگان جوایز قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه بانک ملت

برندگان ۹۳۰ میلیارد ریال جوایز قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک ملت مشخص شدند. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در مراسمی که با حضور اعضای هیات نظارت بر قرعه‌کشی بانک‌ها شامل نمایندگان دادستانی کل کشور و بانک مرکزی همچنین محمد بیگدلی رییس هیات مدیره این بانک برگزار شد، ۳۳۳ هزار و ۳۰۰ برنده خوش شانس جوایز سی و ششمین دوره قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز این بانک با استفاده از سیستم گوی و گردونه و رایانه، استخراج شدند. بر اساس این گزارش، این دوره از قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک ملت از روز اول تیرماه سال گذشته شروع شده و تا پایان خردادماه سال جاری ادامه داشته است. در این دوره، به ازای هر ۵۰۰ هزار ریال در هر روز برای حساب‌های ریالی و هر ۱۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها برای حساب‌های ارزی، برای دارندگان حساب‌های قرض‌الحسنه، یک امتیاز منظور می‌شد. بر این اساس، در قرعه‌کشی دوره سی و ششم که از بین بیش از سه میلیون حساب قرض‌الحسنه انجام شد، ۳۰۰ جایزه نقدی یک میلیارد ریالی، سه هزار جایزه نقدی ۱۰۰ میلیون ریالی و ۳۳۰ هزار کمک هزینه خرید صنایع دستی هریک به ارزش یک میلیون ریال به قید قرعه به سپرده‌گذاران تعلق گرفت. این گزارش حاکی است، اسامی برندگان دوره سی و ششم حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک ملت، پس از تأیید نهایی هیات نظارت و طی مراحل اداری، از طریق سایت اینترنتی این بانک به نشانی www.bankmellat.ir به اطلاع مردم خواهد رسید.

اعلام رسمی حمایت بانک ملی از پیام‌رسان «بله» در وبسایت اپلیکیشن منحصر به فرد «بله» توسط نخه‌گان و متخصصان جوان برنامه‌نویس شرکت داده‌ورزی سداد تهیه شده است. با نگاه مدیرانه و حمایت‌ارز شمند دکتر حسین زاده مدیرعامل بانک ملی ایران و پشتیبانی مستمر مهندس خاتونی عضو هیات مدیره و معاونت فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک ملی ایران، از اپلیکیشن «بله»، در زمان طراحی و اخذ مجوزهای قانونی از بانک مرکزی ج.ا.ا. وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات و شورای عالی فضای مجازی کشور و همچنین در دوران رونمایی و ارائه رسمی آن در نمایشگاه الکاآبی ۲۰۱۷، روز به روز استقبال از این اپلیکیشن، به ویژه در نسل جوان کشور، بیشتر می‌شود. این اپلیکیشن منحصر به فرد که توسط نخه‌گان و متخصصان جوان برنامه‌نویس شرکت داده‌ورزی سداد تهیه شده است، بعنوان بستری امن و مورد اعتماد برای مشتریان بانک ملی و عموم جامعه طراحی شده است که با نمونه غیر بومی آن بسیار توانمندتر و با قابلیت‌های برتری به ویژه به کاربران ارائه می‌دهد.



طبق آخرین آمار ارائه شده از سوی بانک مرکزی حجم اسکناس و مسکوک در دست افراد به ۳۳ هزار و ۹۹۰ میلیارد تومان کاهش یافته است. این بدان معناست که سرانه پول نقد در ایران به ۴۲۴ هزار و ۴۸۷ تومان رسیده است.

کلان، در برخی موارد، حتی نانوائی‌ها ضرورت تهیه پول نقد را از میان برد. حالا آخرین آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد به رغم افزایش حجم نقدینگی، اسکناس و مسکوک در دست اشخاص با کاهش روبرو شده است.

در حال حاضر سه و نیم برابر جمعیت ایران کارت بانکی وجود دارد

خداحافظی پول نقد با جیب ایرانی‌ها

شهرهای کوچک نیز افزایش محسوس شمار واحدهای صنفی مجهز به این دستگاه‌ها از یک سو و افزایش شمار استفاده‌کنندگان از کارت‌های بانکی از سوی دیگر این‌نویس را می‌دهد که پول نقد در حال خداحافظی با جیب ایرانی‌ها است.

کارت‌ها دیگر جای پای خود را در اقتصاد ایران محکم کرده‌اند. حال سه و نیم برابر جمعیت ایران کارت بانکی وجود دارد و در جیب اغلب ایرانی‌ها بیش از سه کارت بانکی یافت می‌شود. عمر کارت‌های بانکی در ایران

انتشار اسکناس‌های درشت‌تر برای پاسخ به نیاز جامعه مطرح می‌شود، امروزه استفاده از کارت‌های بانکی برای خریدهای خرد و کلان این ضرورت را به حاشیه رانده است.

پول نقد کم‌کم در حال تبدیل شدن به کالایی نایب در ایران است. حتی برای خریدهای خرد نیز دیگر کمتر شهروندی است که به سراغ پول نقد برود، حتی برای خریدهای هزار تومانی و دو هزار تومانی.

اگر تهران و شهرهای بزرگ مد نظر باشند، اغلب واحدهای صنفی به دستگاه‌های پوز مجهزند و در

کارت‌های بانکی به جزئی جدایی‌ناپذیر از زندگی ایرانی‌ها تبدیل شده‌اند. دیگر خبری از پول نقد دسته شده در بخش مالی شرکت‌ها و ادارات نیست.

حقوق‌ها سه ماه به حساب کارکنان واریز می‌شود و کارکنان می‌توانند با استفاده از کارت‌های بانکی خود روزانه دو بیست هزار تومان از خودپردازها پول نقد بگیرند و تا زمانی که موجودی‌شان یاری می‌کند، خرید کنند.

مفهوم پول در ایران و جهان امروزه در حال تغییر است. اگر زمانی ضرورت

محصول مشترک بانک تجارت و شرکت ایران کیش

«آسان خرید» در نمایشگاه تراکنش معرفی می‌شود

و بهره‌مندی از سود سپرده ویژه سپرده‌گذاران را از مزایای این طرح برای خریداران عنوان کرد و افزود: شعب بانک تجارت در سراسر کشور آماده پذیرش متقاضیان عضویت در شبکه آسان خرید هستند. وی همچنین در تشریح مزایای این طرح برای فروشندگان کالا که عضو این شبکه می‌شوند اظهار داشت: فروشندگان کالا و خدمات نیز می‌توانند با مراجعه به شعب بانک تجارت و عضویت در این شبکه از مزایایی همچون افزایش حجم فروش

کشور یاد کرد و گفت: در این طرح دارندگان کارت اعتباری آسان خرید متشکل از سه گروه «سپرده‌گذاران»، «مشتریان حقیقی» و «کارکنان سازمان‌ها» می‌توانند کالا و خدمات مورد نیاز خود را به صورت اقساطی تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان و با کمترین کارمزد از فروشگاه‌های عضو این شبکه خریداری کنند. فرامرز می‌مدیرعامل شرکت ایران کیش (عضو هولدینگ مالی بانک تجارت)، افزایش قدرت خرید، برخورداری از سبد متنوع کالا و خدمات

۱۰ این نمایشگاه، جنبه‌های مختلف خدمت آسان خرید را برای علاقه‌مندان این صنعت تشریح می‌کند تا بتوانند از دیدگاه صاحب‌نظران در ارتقای کیفیت ارائه این محصول بهره‌مند گردند و امیدواریم این نمایشگاه بستر مناسبی برای دریافت ایده‌های فعالان صنعت پرداخت و دانشجویان رشته‌های مرتبط جهت برگزاری یک رویداد استارت‌آپی آسان خرید در هفته‌های آتی فراهم آورد. وی از آسان خرید به عنوان یکی از کامل‌ترین سیستم‌های خرید اعتباری

«آسان خرید» محصول مشترک بانک تجارت و شرکت ایران کیش در سومین نمایشگاه بین‌المللی تراکنش کشور ITE معرفی می‌شود. مدیرعامل شرکت ایران کیش از تشریح مزیت‌های محصول آسان خرید به عنوان خدمتی نو در سومین نمایشگاه بین‌المللی تراکنش کشور ITE برای خبرگان صنعت پرداخت کشور خبر داد و گفت: این شرکت به منظور بهره‌مندی از دانش فعالان صنعت فین‌تک، با استقرار در غرفه‌های ۲۹ و ۳۰